
 
คำสั่งโรงเรียนเตรียมอุดมศึกษาพัฒนาการ ขอนแก่น 

ที่ 075/ 2565 
เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานประชุมผู้ปกครองนักเรียน  ภาคเรียนที่ 1 ปีการศึกษา  2565 

…………………………………………………………………. 

  ด้วยโรงเรียนเตรียมอุดมศึกษาพัฒนาการ ขอนแก่น  ได้กำหนดจัดการประชุมผู้ปกครองนักเรียนออนไลน์ 
ภาคเรียนที่ 1 ปีการศึกษา 2565 เพ่ือรายงานผลการเรียน  ทั้งด้านผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน  ด้านพฤติกรรมของ
นักเรียน  และเป็นการพบปะหารือและช่วยกันหาแนวทางในการปรับปรุง แก้ไข และส่งเสริมพัฒนาการของผู้เรียน
ร่วมกัน อีกทั้งเป็นการสร้างสัมพันธ์อันดีระหว่างผู้ปกครอง ครู และนักเรียน  ในวันเสาร์  ที่ 28 พฤษภาคม 
2565    

ดังนั้น  เพ่ือให้ดำเนินการประชุมผู้ปกครองนักเรียนเป็นไปอย่างมีคุณภาพ ประสิทธิภาพและประสิทธิผล 
บรรลุเป้าหมายที่โรงเรียนกำหนด จึงอาศัยอำนาจความในมาตรา 39 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการ
กระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. 2546 และมาตรา 27 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากร
ทางการศึกษา พ.ศ. 2547 โรงเรียนเตรียมอุดมศึกษาพัฒนาการ ขอนแก่น จึงแต่งตั้งกรรมการและเจ้าหน้าที่
ดำเนินงานประชุมผู้ปกครองนักเรียน ดังนี้ 
 
1. คณะกรรมการอำนวยการประกอบด้วย 

1.  นายพลสัณห์ พิมพ์ภักดี ผู้อำนวยการโรงเรียน  ประธานกรรมการ 
2.  นายพูนสุข  เหลี่ยมสิงขร รองผู้อำนวยการโรงเรียน  รองประธานกรรมการ 
3.  นายณฐวัตร  พรภู่พุทธคุณ      หัวหน้ากลุ่มงานวิชาการ             กรรมการ 
4.  นายบุญส่ง  สีแนน           หัวหน้ากลุ่มงานบริหารทั่วไป กรรมการ 
5.  นางอาทร  แสนไชย  หัวหน้ากลุ่มงานอำนวยการ กรรมการ 
6.  นางวิภารัตน์ หินเธาว์  หัวหน้ากลุ่มงานกิจการนักเรียน     กรรมการและเลขานุการ 
7.  นางสาวยุพิน  สุวรรณโสภา หัวหน้างานระบบการดูแลช่วยเหลือนักเรียน  กรรมการและ 

                                                                                              ผู้ชว่ยเลขานุการ 
มีหน้าที่ 
1. อำนวยความสะดวก ให้คำปรึกษา ข้อเสนอแนะแก่คณะกรรมการดำเนินงาน 
2. ให้การสนับสนุนการดำเนินงานคณะกรรมการดำเนินงานให้ทำงานสำเร็จตามวัตถุประสงค์ 
3.  นิเทศกำกับติดตาม การดำเนินงานการประชุมผู้ปกครองนักเรียนให้เป็นไปตามระบบคุณภาพและ

ตามแนวทางการดำเนินงานของสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน  กระทรวงศึกษาธิการ 
 
 
 



 
2. คณะกรรมการดำเนินงาน  
  2.1 คณะกรรมการดำเนินการประชุมผู้ปกครองชั้นเรียน 

1. นางสาวจุฑามาศ ทิทึกทักษ์  ครูที่ปรึกษา ม.1/1  กรรมการ 

2. นายคฑา  ศรีจูม   ครูที่ปรึกษา ม.1/1  กรรมการ 
3. นายเกรียงไกร หงษ์คำหล้า  ครูที่ปรึกษา ม.1/2  กรรมการ 
4. นางสาววิลาวรรณ พรมศรี  ครูที่ปรึกษา ม.1/2  กรรมการ 
5. นางสาวอุมาพร ผาจันทร์  ครูที่ปรึกษา ม.1/3  กรรมการ 
6. นายปริญญา ภูหัดสวน   ครูที่ปรึกษา ม.1/3  กรรมการ 
7. นายเกรียงไกร ประกอบผล  ครูที่ปรึกษา ม.1/3  กรรมการ 
8. นางสาวศิริพร โคตรศิลา  ครูที่ปรึกษา ม.2/1  กรรมการ 
9. นางสาวปิยธิดา คำพันธุ์  ครูที่ปรึกษา ม.2/1  กรรมการ 
10. นางราตรี สมชม   ครูที่ปรึกษา ม.2/2  กรรมการ 
11. นายศตวรรษ นาสมใจ  ครูที่ปรึกษา ม.2/2  กรรมการ 
12. นางสาวสุนิสา พิมศรี   ครูที่ปรึกษา ม.2/2  กรรมการ 
13. นายไชโย  ดวงอุปะ   ครูที่ปรึกษา ม.2/3  กรรมการ 
14. นางวิภารัตน์  หินเธาว์  ครูที่ปรึกษา ม.2/3  กรรมการ 
15. นางอาทร แสนไชย   ครูที่ปรึกษา ม.3/1  กรรมการ 
16. นางสาววิศิษฏ์พร บุตรกูล  ครูที่ปรึกษา ม.3/1  กรรมการ 
17. นางสาวฌัลลิกา ครองผา  ครูที่ปรึกษา ม.3/2  กรรมการ 
18. นายณฐวัตร พรภู่พุทธคุณ  ครูที่ปรึกษา ม.3/3  กรรมการ 
19. นางกมลพัชร ไชยาดุลานันท์  ครูที่ปรึกษา ม.3/3  กรรมการ 
20. นายรามิล ปัถพี   ครูที่ปรึกษา ม.4/1  กรรมการ 
21. นางสาวดนยา ตั้นสมบูรณ์  ครูที่ปรึกษา ม.4/1  กรรมการ 

          22. นางเพ็ญมณี ประมะคัง  ครูที่ปรึกษา ม.4/2  กรรมการ 
          23. นางสาวน้ำฝน ไชยเนตร  ครูที่ปรึกษา ม.4/2  กรรมการ 

24. นางเลิศดาว กลิ่นศรีสุข  ครูที่ปรึกษา ม.4/3  กรรมการ 
25. นางสาวไพรรัตน์ จันทร์ประทัด ครูที่ปรึกษา ม.5/1  กรรมการ 
26. ว่าที่ร้อยตรีหญิงปิยนุช วงศ์แสน ครูที่ปรึกษา ม.5/1  กรรมการ 
27. นางสาวยุพิน สุวรรณโสภา  ครูที่ปรึกษา ม.5/2  กรรมการ 
28. นายบุญส่ง สีแนน   ครูที่ปรึกษา ม.5/3  กรรมการ 
29. นายวันชนะ จันทโยธ ี  ครูที่ปรึกษา ม.5/3  กรรมการ 
30. นางสุริยพร ดวงอุปะ   ครูที่ปรึกษา ม.6/1  กรรมการ 

     31. นางสาวอัญชลี ศรีด้วง   ครูที่ปรึกษา ม.6/1  กรรมการ 
32. นางสาวกมลรัตน์ พระวิเศษ  ครูที่ปรึกษา ม.6/2  กรรมการ 



หน้าที ่   1. รับลงทะเบียนผู้ปกครองนักเรียนในระดับชั้นที่ตนเองรับผิดชอบ 
 2. ประชุมผู้ปกครองนักเรียนบนห้องเรียน 

   3. บันทึกภาพกิจกรรมประชุมผู้ปกครองชั้นเรียนของห้องที่ปรึกษา 
   4. รายงานผลการดำเนินกิจกรรมประชุมผู้ปกครองชั้นเรียนของห้องที่ปรึกษาส่งกลุ่ม
บริหารงานกิจการนักเรียน 

 
 2.2  คณะกรรมการฝ่ายจัดทำวีดิทัศน์โรงเรียน   
 1. นางสาวฌัลลิกา  ครองผา คร ูค.ศ.1  ประธานกรรมการ 
 2. นางสาวกมลรัตน์ พระวิเศษ คร ูค.ศ.1  กรรมการ 
 3. นายวิษณุสรรค์ คำใสวิเศษเทพ ครูธุรการ  กรรมการ 
 4. นางสาวดนยา ตั้นสมบูรณ์ ครู ค.ศ. 1   กรรมการและเลขานุการ 
 5.  นายปริญญา  ภูหัดสวน  ครูผู้ช่วย   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

หน้าที ่ 1. จัดทำวีดิทัศน์แนะนำโรงเรียน 
 2. ประชาสัมพันธ์กิจกรรมประชุมผู้ปกครองนักเรียนผ่านช่องทางสื่อออนไลน์ 
 3. นำเสนอวีดิทัศน์ในวันประชุมผู้ปกครองนักเรียน 

 
 2.3  คณะกรรมการฝ่ายโสตทัศนูปกรณ์   
 1. นายไชโย ดวงอุปะ ครูชำนาญการพิเศษ  ประธานกรรมการ 
 2. นายวันชนะ จันทโยธ ี ครูอัตราจ้าง   กรรมการ 
 3. นายศตวรรษ นาสมใจ ครู ค.ศ. 1    กรรมการและเลขานุการ 
 4.  นายคฑา  ศรีจูม ครอัูตราจ้าง   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

หน้าที ่ 1. จัดเตรียม ติดตั้งเครื่องเสียง ไมโครโฟน และอุปกรณ์อ่ืน ๆ สำหรับงานประชุมผู้ปกครอง 
 2. จัดเก็บอุปกรณ์ เมื่อเสร็จกิจกรรม 
 
2.4  คณะกรรมการฝ่ายการเงิน 

 1. นางราตรี  สมชม  ครูชำนาญการพิเศษ   ประธานกรรมการ 
 2. นางสาวดนยา ตั้นสมบูรณ์ คร ูคศ.1    กรรมการ 
 3. นางสาวฌัลลิกา ตั้นสมบูรณ์ ครู คศ.1   กรรมการ 
 4. นางสาวสุดารัตน์  สุขวันด ี ครูอัตราจ้าง   กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที ่จัดเตรียมงบประมาณให้พร้อมเพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินกิจกรรม 
 
 2.5  คณะกรรมการฝ่ายปฏิคม  
 1. นางสุริยพร ดวงอุปะ  ครูชำนาญการพิเศษ  ประธานกรรมการ 
 2. นางสาวดนยา ตั้นสมบูรณ์ คร ูคศ.1   กรรมการ 
 3. ว่าที่ร้อยตรีหญิงปิยนุช วงษ์แสน ครูอัตราจ้าง   กรรมการ 
 4. นายวิษณุสรรค์ คำใสวิเศษเทพ ครูธุรการ   กรรมการ 
 5. นายวันชนะ จันทโยธ ี  ครูอัตราจ้าง   กรรมการ 
 6. นางสาวน้ำฝน ไชยเนตร  นักศึกษาฝึกประสบการณ์  กรรมการ 



 7. นางสาววิลาวรรณ พรมศรี นักศึกษาฝึกประสบการณ์  กรรมการ 
 8. นางสาวฌัลลิกา ครองผา  ครู ค.ศ. 1    กรรมการและเลขานุการ 
 9. นางสาววิศิษฏ์พร บุตรกูล ครผูู้ช่วย       กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

หน้าที ่จัดเตรียมอุปกรณ์และจัดซื้ออาหารว่างสำหรับผู้ปกครองนักเรียนในภาคเช้าที่หอประชุม 
  

2.6  คณะกรรมการฝ่ายพิธีการ 
 1. นางสุริยพร ดวงอุปะ  ครูชำนาญการพิเศษ  ประธานกรรมการ 
 2. นางวิภารัตน์ หินเธาว์  ครชูำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
 3. นางสาวดนยา ตั้นสมบูรณ์ คร ูคศ.1   กรรมการ 
 4. นางสาวปิยธิดา คำพันธุ์  ครผูู้ช่วย    กรรมการ 
 5. นางสาวจุฑามาศ ทิทึกทักษ์ ครชูำนาญการ   กรรมการและเลขานุการ 
 6. นายวิษณุสรรค์ คำใสวิเศษเทพ ครธูุรการ      กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

หน้าที ่ 1. จดัทำคำกล่าวเปิด-ปิดงานกิจกรรมประชุมผู้ปกครองนักเรียน 
 2. ประชาสัมพันธ์ และเป็นพิธีกรดำเนินกิจกรรมประชุมผู้ปกครองให้เป็นไปตามกำหนดการ 

 
 2.7  คณะกรรมการฝ่ายสถานที่ 
 1. นายบุญส่ง สีแนน  ครูชำนาญการพิเศษ  ประธานกรรมการ 
 2. นายคฑา ศรีจูม   ครูอัตราจ้าง   กรรมการ 
 3. นายวันชนะ จันทโยธ ี  ครูอัตราจ้าง   กรรมการ 
 4. นายเกรียงไกร ประกอบผล นักศึกษาฝึกประสบการณ์  กรรมการ 
 5. นางสาวสุนิสา พิมศรี  นักศึกษาฝึกประสบการณ์  กรรมการ 
 6. นายรามิล ปัถพี   ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการและเลขานุการ 
 7. นายเกรียงไกร หงษ์คำหล้า คร ูคศ.1      กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

หน้าที ่จัดเตรียมโต๊ะ เก้าอ้ี และสถานที่สำหรับผู้ปกครองนักเรียน ณ หอประชุมโรงเรียน 
 

 2.8  คณะกรรมการฝ่ายจัดเตรียมเอกสาร 
 1. นางวิภารัตน์  หินเธาว์  ครูชำนาญการพิเศษ   ประธานกรรมการ 
 2. นางกมลพัชร ไชยาดุลานันท์ ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
 3. นางสาวจุฑามาศ  ทิทึกทักษ ์ ครูชำนาญการ   กรรมการ 
 4. นางสาวศิริพร โคตรศิลา  ครูชำนาญการ   กรรมการ 
 5. นางสาวกมลรัตน์ พระวิเศษ ครู คศ.1   กรรมการ 
 6. นางสาวปิยธิดา คำพันธุ์  ครูผู้ช่วย    กรรมการ 
 7. นางสาวยุพิน  สุวรรณโสภา ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที ่
1. จัดพิมพ์ผลการเรียนของนักเรียนให้กับครูที่ปรึกษาทุกห้อง 
2. จัดทำแบบแสดงความคิดเห็นของผู้ปกครองต่อการพัฒนาคุณภาพโรงเรียน 
3. รวบรวมเอกสารทุกรายการให้ครูประจำชั้นได้นำไปใช้ในการประชุมผู้ปกครองชั้นเรียน 

 



         2.9 คณะกรรมการฝ่ายประเมินผล และ สรุปผลการดำเนินงาน  
      1. นางวิภารัตน์  หินเธาว์  ครูชำนาญการพิเศษ  ประธานกรรมการ  
      2. นางสาวจุฑามาศ  ทิทึกทักษ์ ครูชำนาญการ  กรรมการ 

                3. นางสาวศิริพร โคตรศิลา  ครูชำนาญการ  กรรมการ 
      4. นางสาวยุพิน  สุวรรณโสภา ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที่  ประเมินผลการดำเนินกิจกรรม สรุป และรายงานผลการดำเนินงานต่อผู้บริหารตามลำดับ  
 
ขอให้ผู้ที่ได้รับคำสั่งปฏิบัติหน้าที่ด้วยความวิริยะอุตสาหะและเต็มความสามารถ  เพ่ือให้เกิดประโยชน์ต่อ

ทางราชการสืบไป 

สั่ง  ณ  วันที่  25  เดือนพฤษภาคม  พ.ศ. 2565 
 

 

(นายพลสัณห์  พิมพ์ภักดี) 
ผู้อำนวยการโรงเรียนพังทุยพัฒนศึกษา  รักษาการในตำแหน่ง 
ผู้อำนวยการโรงเรียนเตรียมอุดมศึกษาพัฒนาการ ขอนแก่น 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


